
 
 

       

 

 

F.A.R. Maremma - Fabbrica Ambiente Rurale Maremma Soc. consortile a r.l. 

Cap. soc. 35.160,00 euro sottoscritto e versato 

Iscrizione al Registro delle Imprese della Maremma e del Tirreno e P. IVA n. 01278090533 

Sede legale Località San Lorenzo, 19 - 58031 Arcidosso (GR) 

Sede operativa Via Giordania, 181 - 58100 GROSSETO 

Tel. +39 0564 405252 - info@farmaremma.it 

PEC: info@pec.farmaremma.it                      

www.farmaremma.it                                                                                                                  

 

 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014-2020. Reg. UE n. 1305/2013 
 
 

STRATEGIA INTEGRATA DI SVILUPPO LOCALE DEL GAL F.A.R. Maremma S.c. a r.l. 
 
 

Bando sottomisura 7.6.2 “Riqualificazione e valorizzazione del patrimonio culturale” 
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

 
 

Delibera n. 3 del Consiglio di Amministrazione del 08.05.2023 
 

 
 

Il Consiglio di Amministrazione del GAL F.A.R. Maremma S.c. a r.l. riunito in seduta il giorno 
08.05.2023, in relazione al punto n. 3 all’ordine del giorno: 
 

 
VISTO 
 
 

- La DGRT n. 1005 del 18.09.2018 “Reg. (UE) n. 1305/2013 – FEASR – Programma di Sviluppo 
Rurale 2014/2020 della Regione Toscana: presa d’atto della versione 6.1 del Programma 
approvato dalla Commissione Europea; 

- La Strategia di Sviluppo Locale del GAL F.A.R. Maremma approvata con D.G.R. n. 1243 del 
05.12.2016, pubblicata sul BURT n. 48 del 29.11.2017; 

- Il D.D. n. 14426 del 06.10.2017 e s.m.i. che approva i “Criteri di selezione predisposti dai GAL ai 
fini della selezione dei beneficiari finali”; 

- Le “Disposizioni comuni per l’attuazione dell’investimento” approvate con Decreto del 
Direttore ARTEA n. 127 del 18.10.2017, successivamente modificate con Decreto del Direttore 
ARTEA n. 65 del 15.06.2018 del 15.06.2018 e successive s.m.i.; 

- Il bando attuativo della sottomisura 7.6.2 “Riqualificazione e valorizzazione del patrimonio 
culturale”, approvato con deliberazione del C.d.A. del GAL F.A.R. Maremma del 31.10.2018, 
pubblicato sul BURT n. 6 del 06.02.2019; 

-  La Delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.03.2019 pubblicata sul BURT n. 15 parte III 
del 10.04.2019 che ha apportato alcune rettifiche al bando;  

- La Delibera del C.d.A. del 17.04.2019, pubblicata sul BURT n. 18 del 02.05.20109, che ha 
provveduto a prorogare la scadenza del bando attuativo della sottomisura; 

- La Delibera del C.d.A. del GAL F.A.R. Maremma del 30.05.2019, pubblicata sul BURT n. 27 del 
03.07.2019, che approva l’elenco provvisorio delle domande “potenzialmente ammissibili a 
finanziamento” trasmesso da ARTEA; 

- La Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 3 del GAL F.A.R. Maremma del 25.06.2019 con 

cui è stato preso atto: 

mercoledì, 17 maggio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 20 201



 
 

       

 

 

F.A.R. Maremma - Fabbrica Ambiente Rurale Maremma Soc. consortile a r.l. 

Cap. soc. 35.160,00 euro sottoscritto e versato 

Iscrizione al Registro delle Imprese della Maremma e del Tirreno e P. IVA n. 01278090533 

Sede legale Località San Lorenzo, 19 - 58031 Arcidosso (GR) 

Sede operativa Via Giordania, 181 - 58100 GROSSETO 

Tel. +39 0564 405252 - info@farmaremma.it 

PEC: info@pec.farmaremma.it                      

www.farmaremma.it                                                                                                                  

 

 

• della Delibera di Giunta Regionale n. 733 del 03.06.2019 con la quale è stata approvata la 

nuova SISL e il Piano Finanziario con la relativa dotazione delle Misure attivate nell’ambito 

della Misura 19.2; 

• della nuova dotazione finanziaria della Misura 7.6.2, che risulta pari ad 946.485,97 Euro, la 

quale modifica la dotazione della Misura inizialmente prevista; 

- La Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 3 del GAL F.A.R. Maremma del 27.02.2020 con 

cui è stato preso atto: 

• della Delibera di Giunta Regionale n. 183 del 17.02.2020 con la quale è stata approvata la 

nuova SISL e il Piano Finanziario con la relativa dotazione delle Misure attivate nell’ambito 

della Misura 19.2; 

• della nuova dotazione finanziaria della Misura 7.6.2, che risulta pari ad 1.018.385,97 Euro, 

la quale integra la dotazione inizialmente prevista ai sensi del par. 1.2 del bando. 

- La Delibera del C.d.A. del GAL F.A.R. Maremma n. 4 del 24.03.2023 pubblicata sul BURT n. 14 
del 05.04.2023 che approva di non procedere ad ulteriori scorrimenti della graduatoria del 
bando dalla data di pubblicazione sul BURT. 

 
CONSIDERATO 
 
- L’avvio del procedimento istruttorio avvenuto con Delibera del C.d.A. del 30.05.2019 che 

sostituisce la notifica personale ai sensi del par. 5.3 del bando; 

- La delibera del C.d.A. del 30.05.2019 che ha nominato la Commissione Istruttoria del GAL 
F.A.R. Maremma relativamente alla sottomisura 7.6.2; 

- Le delibere del C.d.A. del 28.01.2019, 27.02.2019, 16.04.2020, 28.05.2020, 04.08.2020, 
05.11.2020, 04.02.2021, 30.03.2021, 17.05.2021, 05.08.2011, 07.10.2021, 21.10.2021, 
27.01.2022, 02.03.2022, 29.03.2022, 20.05.2022, 23.06.2022, 15.07.2022, 27.09.2022, 
25.11.2022, 31.01.2023 e del 24.03.2023 di approvazione degli esiti istruttori di alcune delle 
domande inizialmente incluse tra quelle potenzialmente finanziabili e lo scorrimento della 
graduatoria preliminare;  

- Che si è concluso il procedimento istruttorio delle domande potenzialmente finanziabili; 

- Le prese d’atto delle rinunce pervenute da parte dei soggetti in graduatoria; 

- Che le istruttorie sono state effettuate a norma delle “Disposizioni Comuni” secondo quanto 
previsto dai sopra citati Decreti del Direttore ARTEA n.155 del 06.12.2019 e s.m.i.; 

VISTO pertanto gli esiti presentati dalla Commissione d’Istruttoria allegati alla presente e di 
questa parte integrante, comprendenti per ogni singola azienda e domanda di aiuto la 
determinazione del punteggio e del contributo. 

 

DELIBERA 

All’unanimità: 
1. Di approvare la graduatoria definitiva relativo al Bando sottomisura 7.6.2 “Riqualificazione e 

valorizzazione del patrimonio culturale” secondo quanto riportato nell’allegato (Allegato1); 

202 mercoledì, 17 maggio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 20



 
 

       

 

 

F.A.R. Maremma - Fabbrica Ambiente Rurale Maremma Soc. consortile a r.l. 

Cap. soc. 35.160,00 euro sottoscritto e versato 

Iscrizione al Registro delle Imprese della Maremma e del Tirreno e P. IVA n. 01278090533 

Sede legale Località San Lorenzo, 19 - 58031 Arcidosso (GR) 

Sede operativa Via Giordania, 181 - 58100 GROSSETO 

Tel. +39 0564 405252 - info@farmaremma.it 

PEC: info@pec.farmaremma.it                      

www.farmaremma.it                                                                                                                  

 

 

2. Di dare mandato al Presidente di espletare tutti gli adempimenti di norma previsti in 
rappresentanza del GAL per quanto sopra esposto, anche attraverso gli uffici amministrativi del 
GAL. 

 
                                 Il Presidente  
          F.to Fabrizio Pasquini 
         
                                                                                                     

 

         
                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mercoledì, 17 maggio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 20 203



 
 

       

 

 

F.A.R. Maremma - Fabbrica Ambiente Rurale Maremma Soc. consortile a r.l. 

Cap. soc. 35.160,00 euro sottoscritto e versato 

Iscrizione al Registro delle Imprese della Maremma e del Tirreno e P. IVA n. 01278090533 

Sede legale Località San Lorenzo, 19 - 58031 Arcidosso (GR) 

Sede operativa Via Giordania, 181 - 58100 GROSSETO 

Tel. +39 0564 405252 - info@farmaremma.it 

PEC: info@pec.farmaremma.it                      

www.farmaremma.it                                                                                                                  

 

 

                                  Allegato n. 1   Delibera n. 3 C.d.A. del 08.05.2023 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
DOMANDE FINANZIATE 

Nr Beneficiario Numero domanda Codice Fiscale Partita Iva 
Identificativo 

UTE 
CUP Artea CUP CIPE Punteggio 

Contributo 
Ammesso/Richiesto/ 

Liquidato in € 

1 COMUNE DI ROCCASTRADA 
2016PSRINVD0000000117110536
0530210302 

00117110536 00117110536 292150 848129 H63G18000100005 46 100.000,00 

2 
COMUNE DI MONTEROTONDO 
M.MO 

2016PSRINVD0000081000870535
0530270302 

81000870535 00117780536 391321 848006 H38B20000000004 44 97.742,00 

3 COMUNE DI MASSA MARITTIMA 
2016PSRINVD0000000090200536
0530152202 

00090200536 00090200536 292071 847569 G96D18000150002 43 94.245,00 

4 COMUNE DI SEMPRONIANO 
2016PSRINVD0000000127840536
0530280203 

00127840536 00127840536 291887 847977 B47E19000160001 40 86.225,18 

5 COMUNE DI ARCIDOSSO 
2016PSRINVD0000000103760534
0530010103 

00103760534 00103760534 253426 847668 H47E19000060001 40 98.991,17 

6 COMUNE DI GAVORRANO 
2016PSRINVD0000000100750538
0530100202 

00100750538 00100750538 313269 847984 D47J14000010001 40 100.000,00 

7 COMUNE DI SANTA FIORA 
2016PSRINVD0000080004210532
0530220204 

80004210532 00117320531 272069 847991 F73J19000280006 39 73.490,08 

8 COMUNE DI CASTEL DEL PIANO 
2016PSRINVD0000000117250530
0530041002 

00117250530 00117250530 590715 846695 I72J19016100002 38 31.911,96 

9 
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA 
PESCAIA 

2016PSRINVD0000000117100537
0530060108 

00117100537 00117100537 129942 848076 G97E19000040006 38 88.662,36 

10 COMUNE DI PITIGLIANO 
2016PSRINVD0000000128620531
0530190502 

00128620531 00128620531 645252 848139 E49H19000420006 38 100.000,00 

11 COMUNE DI CINIGIANO 
2016PSRINVD0000000117340539
0530070107 

00117340539 00117340539 246786 848110 J19J19000380005 37 88.020,17 

204 mercoledì, 17 maggio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 20



 
 

       

 

 

F.A.R. Maremma - Fabbrica Ambiente Rurale Maremma Soc. consortile a r.l. 

Cap. soc. 35.160,00 euro sottoscritto e versato 

Iscrizione al Registro delle Imprese della Maremma e del Tirreno e P. IVA n. 01278090533 

Sede legale Località San Lorenzo, 19 - 58031 Arcidosso (GR) 

Sede operativa Via Giordania, 181 - 58100 GROSSETO 

Tel. +39 0564 405252 - info@farmaremma.it 

PEC: info@pec.farmaremma.it                      

www.farmaremma.it                                                                                                                  

 

 

DOMANDE BENEFICIARI RINUNCIATARI  

Nr Beneficiario Numero domanda Codice Fiscale Partita Iva 
Identificativo 

UTE 
CUP Artea 

1 COMUNE DI MONTIERI 
2016PSRINVD0000081000670539
053017070A 

81000670539 00753050533 390951 848115 

 

mercoledì, 17 maggio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 20 205


	CONTRIBUTI E FINANZIAMENTI
	Bando sottomisura 7.6.2 "Riqualificazione e valorizzazione del patrimonio culturale" APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA.


